
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 ig -g /78 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias ad referendum  do 

Conselho Diretor e tendo em vista o constante no M-PES n9 767/78, 

RESOLVE 

Alterar o quadro de pessoal dos Centros de 	Custo 

abaixo relacionados, extinguindo e criando as seguintes vagas : 

EXTINGUIR CRIAR 

N9 DE 

VAGAS 

CENTRO DE CUSTO 

CARGO/REFERÊNCIA 

N9 	DE 

VAGAS 

CENTRO DE CUSTO 

CARGO/REFERÊNCIA 

01 

02 

01 

01 

06 

01 

01 

01 

01 

02 

GRE - 0116 

1 

1 

01 

02 

01 

01 

05 

01 

01 
01 

01 

01 

02 

GRE - 0116 

Recepcionista 5 

APC - 0124 

Recepcionista 6 

APC - 0124 

Técnico de Administração 

Desenhista 1 

Supervisor B-2 

BCE - 0183 

T'ecnico de Administração 	2 

Desenhista 2 

Supervisor B-3 

BCE - 0183 

Auxiliar de Biblioteca 

Bibliotecário 1 

Escriturário 1 

CPD - 0191 

Auxiliar de Biblioteca 2 

Bibliotecário 3 

Escriturário 2 
Auxiliar de Biblioteca 3 

CPD - 0191 

Auxiliar de Serviços 1 

FIS - 1112 

Auxiliar de Serviços 2 

FIS - 1112 

Técnico de Oficina 2 

GEO - 1121 

Técnico de Oficina 3 

GEO - 1121 

Aux.Lab.Ens.Pesquisa 2 Aux.Lab.Ens.Pesquisa 3 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

Fl. - 02 

MAT - 1139  

01 - Escriturário 4 

QUI - 1147  

01 	Aux.Lab.Ens.Pesquisa 2 

01 	Auxiliar de Serviços 2 

01 	Escriturário 4 

EST - 1155  

01 	Auxiliar de Serviços 1 

IBD - 1201  

01 	Auxiliar de Serviços 1 

CEL - 1210  

01 	Aux.Lab.Ens.Pesquisa 1 

VEG - 1228  

01 	Auxiliar de Serviços 1 

ANI - 1236  

01 
	

Auxiliar de Serviços 1 

01 
	

Auxiliar de Serviços 2 

PSI - 1244  

01 
	

Escriturário 4 

IHD - 1309  

01 	Auxiliar de Serviços 2 

CIS - 1317  

01 	Escriturário 1 

ECO - 1333  

01 	Escriturário 4 

COM - 1457  

01 	Técnico Audiovisual 1 

MAT - 1139  

01 	Escriturário 5 

QUI - 1147  

01 	Aux.Lab.Ens.Pesquisa 3 

01 	Auxiliar de Serviços 3 

01 	Escriturário 5 

EST - 1155  

01 	Auxiliar de Serviços 2 

IBD - 1201  

01 	Auxiliar de Serviços 2 

CEL - 1210  

01 	Aux.Lab.Ens.Pesquisa 2 

VEG - 1228  

01 	Auxiliar de Serviços 2 

ANI - 1236 

	

02 	Auxiliar de Serviços 3 

PSI - 1244  

	

">01 	Escriturário 5 

IHD - 1309  

	

01 	Auxiliar de Serviços 3 

CIS - 1317  

	

01 	Escriturário 2 

ECO - 1333  

	

01 	Escriturário 5 

COM - 1457  

	

01 	Técnico Audiovisual 2 



2 

	

UNIVERSIDADE 	DE 

GABINETE DO REITOR 

Fl. 	- 	03. 

ARQ - 1546 

BRASÍLIA 

ARQ - 1546 

01 -  Auxiliar de Serviços 1 01 Auxiliar de Serviços 2 

EAG - 1619 EAG - 1619 

01 Auxiliar de Serviços 2 01 Auxiliar de Serviços 3 

MDC - 1716 MDC - 1716 

02 Aux.Lab.Ens.Pesquisa 1 01 Aux.Lab.Ens.Pesquisa 2 

01 Aux.Lab.Ens.Pesquisa 3 

MDG - 1732 MDG - 1732 

01 Aux.Lab.Ens.Pesquisa 1 01 Aux.Lab.Ens.Pesquisa 2 

HOS - 1741 HOS - 1741 

01 Marceneiro 1 01 Marceneiro 2 

03 Auxiliar de Enfermagem 1 02 Auxiliar de Enfermagem 2 

01 Escriturário 1 01 Escriturário 3 

02 Auxiliar de Serviços 1 01 Auxiliar de Serviços 2 

01 Vigilante 1 01 Vigilante 2 .  

01 Tgcnico Fotodocumentação 1 01 - Técnico Fotodocumentaçao 

01 Bombeiro Hidráulico 1 01 Bombeiro Hidráulico 2 

01 Auxiliar de Serviços 

01 Auxiliar de Enfermazem 3 

08 Atendente 2 08 Atendente 3 

EDF - 1759 EDF - 1759 

01 Porteiro 2 01 Porteiro 3 

01 Auxiliar de Serviços 1 01 Auxiliar de Serviços 2 

FED - 1902 FED - 1902 

01 Escriturário 4 01 Escriturário 5 

SPR - 	2n03 SPR 	2003 

01 Recepcionista 5 01 Recepcionista 6 

DA A 	2101 DAA - 2101 

07 Auxiliar de Processamento 07 Auxiliar de Processa= to 

01 Escriturjrio 1 01 Escriturário 2 

01 Auxiliar de Serviços 2 01 Auxiliar de Serviços 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

03 

02 

01 

02 

GABINETE DO 

F1. 	- 04. 

DAD - 2208 

1 

REITOR 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

04 

02 

01 

02 

DAD - 2208 

Escriturãrio 1 

Auxiliar de Serviços 2 

Escriturário 5 

PES - 2216 

Escriturário 2 

Auxiliar de Serviços 3 

Escriturário 6 

PES - 2216 

Bibliotecário 1 

MAR -.2224 

Bibliotecário 2 

MAR - 2224 

Escriturário 1 

Auxiliar de Serviços 1 

Supervisor B-2 

CON - 2232 

Escriturário 2 

Auxiliar de Serviços 2 

Supervisor B-3 

CON - 2232 

Escriturário 1 

OBC - 2323 

Escriturário 2 

OBC - 2323 

Marceneiro 1 

Carpinteiro 2 

INS - 2330 

Marceneiro 3 

Carpinteiro 3 

INS - 2330 

Técnico Elel.e Eletricista 

Eletricista 1 

Escriturário 1 

GER - 2348 

Tgc.Elet.e Eletricista 

Eletricista 2 

Escriturário 2 

GER - 2348 

Motorista 1 

Auxiliar de Serviços 1 

Porteiro; 2 

Auxiliar de Serviços .2 

DAC - 2402 

Motorista 3 

Porteiro 3 

Auxiliar de Serviços 3 

DAC - 2402 

Auxiliar de Serviços 1 

Escriturário 1 

Atendente 2 

Auxiliar de Serviços 2 

Escriturário 2 

Atendente 3 

2 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

02 

18 

03 

01 

GABINETE DO REITOR 

Fl. 	- 	05 

ALI - 2411 

02 

18 

03 

01 

Auxiliar de 

Auxiliar de 

Recepcionista 

Auxiliar de 

ALI - 2411 

Auxiliar de Cozinha 1 

Auxiliar de Serviços 1 

Recepcionista 1 

Auxiliar de Serviços 4 

Cozinha 2 

Serviços 2 

2 

Serviços 5 

01 Cozinheiro 4 01 Cozinheiro 5 

MTR - 2429 MTR - 2429 

01 Zelador 2 01 Zelador 3 

SPP - 2445 SPP - 2445 

03 Vigilante 1 01 Vigilante 2 

01 Supervisor B-1 01 Supervisor B-2 

02 Vigilante 3 

Brasília, 	de agosto de 1 978 

uv,S 
jrQ Sr CARLOS 

Reitor 
■r• 

GRE-SPR-PES-SPA. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

